
1 
 

 

Výpis  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kamenná Horka 
konané dne 12.října 2023, od 17:00 hodin. 

 
- Zahájení zasedání zastupitelstva obce  
- předání osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č.491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění (při prezentaci) 
- zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění, konalo se do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu na 
neplatnost voleb nebo hlasování, lhůta uplynula dne 29.9.2023. Jiný návrh nebyl podán, 
pozvána vyvěšena na úředních deskách od 4.10.2023 do 11.10.2023.  

- dle prezenční listiny 7 přítomných zvolených členů zastupitelstva ze sedmi. 
- písemné rezignace MC členky zastupitelstva dne 11.10.2023 (§ 55 odst. 2 písm. b) zákona o 

volbách do zastupitelstev obcí), náhradnice SNK LB mandát členky zastupitelstva od dne 
12.10.2023, zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

- Složení slibu členy zastupitelstva 
              Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 

- Písemné rezignace doručené dne 10. 10.2023 na postavení náhradníka JM, MP a TP - tímto 
dnem postavení náhradníka zaniklo (§ 57 písm. b) zákona o volbách do zastupitelstev obcí.  

- Z jednání zastupitelstva obce nebude pořízen zvukový záznam ani videozáznam. 
- Určení ověřovatelů a zapisovatele 

               ověřovatelky zápisu Alena Vodehnalová a Jana Faršolasová, zapisovatelka Lucie Bartošová.    
- Schválení programu 

 Návrh usnesení č.1: 
     1)Volba starosty a místostarosty 
       a) určení počtu místostarostů 
       b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§71 odst.1 písm. a)  
          zákona o obcích) 
       c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
       d) volba starosty 
       e) volby místostarosty 
     2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
         a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
         b) volba předsedy finančního výboru 
        c) volba předsedy kontrolního výboru 
        d) volba členů finančního výboru 
        e) volba členů kontrolního výboru 
    3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona odst. 2  
        zákona o obcích) 
    4) Majetkoprávní úkony 
    5) Různé 
    6) Diskuse 
-   Návrh č.2   - doplnit program o komisi majetkoprávní a kulturní komusi. 
 
Výsledek hlasování o návrhu č. 2: pro    3        proti      4                                         zdrželi se      0    
                                                                                Podborská, Bartošová, 
                                                                               Faršolasová, Vodehnalová 
Návrh č. 2 nebyl přijat 
Výsledek hlasování o návrhu č. 1: pro    4             proti      3                       zdrželi se      0  



2 
 

                                                                                 Ulehla, Strýčková, 
                                                                                  Musilová 
Návrh usnesení č. 1 byl přijat a program zasedání byl schválen v navržené podobě 
Výsledek hlasování o přijatém návrhu:  pro    4                  proti      3                      zdrželi se      0      
                                                                                                    Ulehla, Strýčková, 
                                                                                                    Musilová 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
Bod 1) volba starosty a místostarosty  a) určení počtu místostarostů: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:  pro  7              proti    0             zdrželi se    0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 
Výsledek hlasování: pro 7               proti  0                     zdrželi se    0  
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarostů: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím.                                          
Výsledek hlasování:  pro    7              proti      0                  zdrželi se    0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
d) Volba starosty 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka volí starostkou obce Lucii Podborskou.                                         
Výsledek hlasování: pro 7        proti   0          zdrželi se    0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
e) volba místostarosty  
Návrh č.1: 
Lucii Bartošová 
Návrh č. 2: 
Jaroslava Strýčková 
Výsledek hlasování o návrhu č. 2:       PRO  3      PROTI  4                                          ZDRŽEL SE   0   
                                                                                     Faršolasová, Vodehnalová, 
                                                                                     Podborská, Bartošová           
Usnesení nevzniklo, návrh č. 2 nebyl přijat                                                                                                    
Výsledek hlasování o návrhu č. 1:       PRO  4         PROTI  3                                       ZDRŽEL SE   0   
                                                                                      Ulehla, Strýčková, 
                                                                                        Musilová 
Usnesení nevzniklo, návrh č. 2 nebyl přijat 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka volí místostarostkou Lucii Bartošovou.                                             
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
Bod 2) - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
Výsledek hlasování:  pro  7                    proti       0                       zdrželi se    0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

b) Volba předsedy finančního výboru : 



3 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru Janu Faršolasovou. 
Výsledek hlasování :  pro    7            proti       0                   zdrželi se   0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

c) Volba předsedy kontrolního výboru: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka volí předsedu kontrolního výboru Alenu Vodehnalovou. 
Výsledek hlasování :  pro  4                    proti        3                   zdrželi se   0 
                                                                      Strýčková    
                                                                      Ulehla 
                                                                      Musilová   
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

d) Volba členů finančního a kontrolního výboru: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka volí členy finančního výboru Marcelu Kršňákovou a Michaelu 
Cabalovou. 
Výsledek hlasování pro Marcelu Kršňákovou :  pro  5                     proti      1                         zdrželi se    1 
                                                             Bartošová, Podborská               Musilová                           Strýčková 
                                                              Farsolašová, Vodehnalová, 
                                                              Ulehla 
Výsledek hlasování pro Michaelu Cabalovou :  pro  7                     proti      0                         zdrželi se    0 
                                                                                                                    
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

e) Volba členů kontrolního výboru: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka volí členy kontrolního výboru Milana Bártu a Darinu Křivánkovou. 
Výsledek hlasování pro Milana Bártu :  pro  5                                    proti  2                          zdrželi se   0 
                                                               Bartošová,Podborská,              Musilová,  
                                                               Farsolašová, Vodehnalová,      Strýčková 
                                                               Ulehla 
Výsledek hlasování pro Darinu Křivánkovou :  pro  4                        proti  3                          zdrželi se    0 
                                                                                                                  Musilová, Strýčková, 
                                                                                                                      Ulehla 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 
Bod 3) – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka v souladu s §72 odst. 2 a §84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
Místostarosta                                                              45,46%  za měsíc 
Předseda výboru nebo komise                                    100%  za měsíc 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí                        100%  za měsíc  
Člen výboru                                                                     100%  ročně  
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 
Výsledek hlasování:  pro   5                                              proti   2                                    zdrželi se   0 
                                 Podborská, Bartošová,                     Musilová,  
                                 Farsolašová, Vodehnalová              Strýčková 
                                 Ulehla 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 



4 
 

Zastupitelstvo obce Kamenná Horka v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon 
funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Výsledek hlasování:  pro     4                                    proti       3                                                zdrželi se   0 
                                                                                  Strýčková, Musilová, 
                                                                                     Ulehla 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
Bod 4) Majetkoprávní úkony: 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka schvaluje návrh smlouvy o poskytování servisních služeb ID 
202306700 se společnosti Geomorava, s.r.o. zastoupená Martinem Lessy, neboť se jedná o rozšíření 
smlouvy o DTM a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
  Výsledek hlasování: pro   4                     proti     2                                            zdrželi se   1 
                                                                      Ulehla, Musilová                                   Strýčková 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka schvaluje cenovou nabídku 202300 společnosti Geomorava, s.r.o. 
na vyhotovení Pasportu místních komunikací (intravilán+ extravilán) ve výši 24 006 Kč včetně DPH. 
Pasport komunikací bude vytvořen dle platné legislativy pro DTM a pověřuje starostku podepsáním 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 4                         proti   2                                                  zdrželi se   1 
                                                                      Ulehla, Musilová                                    Strýčková 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
Bod 5) různé  

- Zastupitelstvo obce Kamenná Horka bere na vědomí informaci neschvalovat prozatím 
nabídku společnosti Geomorava s.r.o. týkající se schématického zákresu hřbitova. 

- Zastupitelstvo obce Kamenná Horka bere na vědomí informaci týkající se nabídky společnosti 
Geomorava s.r.o. ke zpracování pasportu hřbitova. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje nový návrh smlouvy č. OS202320001883 společnosti EKO-KOM, 
a.s. v oblasti zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství Obce Kamenná Horka a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: pro   4                                        proti    3                                       zdrželi se       0 
                                                                                  Ulehla, Strýčková, 
                                                                                     Musilová 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o ukončení partnerství k projektu „Technologické centrum 
ORP Svitavy a elektronické spisové služby v území a pověřuje starostku podpisem. 

Výsledek hlasování:   pro   7                                   proti     0                                      zdrželi se   0 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025381/VB/2, název stavby: Kamenná Horka, 
pozemek parc. č. 1089, SS 300, KNN a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:     pro      7                             proti       0                                     zdrželi se     0 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025143 SOBS VB/1, název stavby: Kamenná Horka, 
pozemek parc. č.  152, SS 200, KNN a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:      pro    7                                        proti      0                                zdrželi se    0 



5 
 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
- Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu o hospodaření na lesním majetku obce 
Kamenná Horka mezi Obcí Kamenná Horka a ing. Petrem Kučerou na období od 1.1.2023 do 
31.12.2026 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:       pro   7                                         proti       0                                   zdrželi se     0 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění funkce odborného hospodáře v obci 
Kamenná Horka na období od 1.1.2023 do 31.12.2026 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:       pro   7                                        proti       0                                    zdrželi se   0 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu č. 996:70 společnosti Zemědělské družstvo 
Dolní Újezd a pověřuje starostku jejím podpisem.  

Výsledek hlasování:    pro   4                                          proti      3                                       zdrželi se   0 
                                                                                      Ulehla, Strýčková, 
                                                                                            Musilová 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o narovnání mezi Obcí Kamenná Horka a Městem 
Svitavy, tak jak je v ní uvedeno a pověřuje starostku podpisem této Dohody. 

Výsledek hlasování:  pro   7                                       proti      0                                             zdrželi se   0 
Usnesení č.24 bylo schváleno. 

- Zastupitelstvo obce Kamenná Horka bere na vědomí informaci týkající se vypsání II. kolo Výzvy 
na zapojení obcí do projektu Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2) a podání žádosti o dotaci 
ke krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Revokace usnesení přijatá zastupiteli obce v minulém volebním období:  
- Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce ruší zápis č. 2  zbytkového zastupitelstva obce ze dne 9.6.2023 a ruší všechna přijatá 
v tomto zápise usnesení  č. 1. až  .16 z důvodu nedodržení § 90 zákona o obcích, kdy pokleslé zbytkové 
zastupitelstvo obce Kamenná Horka tvořili 4 zastupitelé, kteří rozhodovali a přijímali usnesení podle 
zakázaného § 84 odst. 2) písm. k), l), m), n)  zákona o obcích  bez toho, aby napřed rozhodli a schválili, 
že budou  nadále rozhodovat jako zbytkové zastupitelstvo podle § 102 odst. 4 písm. c), d), f), j), k), o) 
s odkazem na  § 99 odst. 2. a § 102 odst. 2 zákona o obcích. Zápis a všechna usnesení jsou zrušena bez 
náhrady. 
Výsledek hlasování:  pro     4                        proti            3                                zdrželi se        0 
                                                                          Musilová, Strýčková, 
                                                                           Ulehla 
Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ruší zápis č.3  zbytkového zastupitelstva obce ze dne 23.8.2023 a ruší všechna 
přijatá v tomto zápise usnesení  č. 1 až 4. a 6.  z důvodu nedodržení § 90 zákona o obcích, kdy pokleslé 
zbytkové zastupitelstvo obce Kamenná Horka tvořili 4 zastupitelé, kteří rozhodovali a přijímali usnesení 
podle zakázaného § 84 odst. 2. písm. b) a podle  odst. 3. a 4. zákona o obcích  bez toho, aby napřed 
rozhodli a schválili, že budou  nadále rozhodovat jako zbytkové zastupitelstvo podle § 102 odst. 3 ve 
spojitosti s  § 99 odst. 2. a § 102 odst. 2 zákona o obcích. Zápis č. 3 a všechna v něm přijatá usnesení se 
ruší bez náhrady s odkazem na zrušená totožná usnesení přijatá dne 9.6.2023 usnesením č. 26.  
Výsledek hlasování: pro      4                          proti       3                                  zdrželi se      0 
                                                                          Ulehla, Musilová, 
                                                                          Strýčková                                                
Usnesení č. 26 bylo schváleno. 



6 
 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka ruší usnesení č. 6 ze dne 23.8.2023 Změna rozpočtového opatření 
č. 1/2023. 
Výsledek hlasování: pro     4                        proti         3                                   zdrželi se       0 
                                                                     Strýčková, Ulehla, 
                                                                        Musilová 
Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

- Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kamenná Horka souhlasí s prodloužením termínu k předložení kolaudačního 
souhlasu ke stavbě RD manžely F do termínu 31.12.2023. 
Výsledek hlasování:  pro     7                      proti       0                            zdrželi se      0 
Usnesení č.28 bylo schváleno. 

- Zastupitelstvo obce Kamenná Horka bere na vědomí informaci o platnosti zápisu dle § 95 
zákona o obcích, týkající se průběhu ustavujícího zasedání ZO dne 26.4.2023. 

Zasedání ukončeno v 18:06 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 16.10.2023 
Zapisovatelka: Lucie Bartošová v.r.  
 
Ověřovatelé:      Alena Vodehnalová v.r.             dne:  17.10.2023      
                             Jana Faršolasová v.r.                  dne:  17.10.2023    
 
Starostka:           Lucie Podborská v.r.                  dne: 19.10.2023      


